

**POISTENIE MAJETKU**

**Union poisťovňa, a.s.,**  
**Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika**  
**IČO 31 322 051 / DIČ 20 20 800 353**  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B  
číslo účtu 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.  
**(ďalej len „poisťovateľ“)**

a

**Správa finančnej kontroly Košice, Komenského 52, 040 01 Košice**  
**IČO 00894486 / DIČ 2020753361**  
Zriadená Zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 440/2000 Z.z.,  
**č. účtu 7000089481/8180 Štátna pokladnica**

**(ďalej len „poistený“)**

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov Dodatok č.1 k Poistnej zmluve č.1842140 o poistení majetku.  
Predmetom dodatku č.1 k Poistnej zmluve č.1842140 je dopoistenie notebookov. Poistná suma je 5452,90 EUR. Účinnosť dodatku č. 1 je od 01.02.2010.  
Ostatné ustanovenia Poistnej zmluvy č. 1842140 ostávajú nezmenené.

**Miesto poistenia:** b) Územie Európy

***Poistenie zariadení a zásob***

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0406,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným živelnou udalosťou ODŽIV/0406 ku VPPPM/0406,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným vodou z vodovodných zariadení ODVOD/0406 ku VPPPM/0406,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným krádežou, lúpežou a poškodzovaním cudzej veci, v súvislosti s uvedenými činmi ODKRA/0406 ku VPPPM/0406,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným poškodením cudzej veci (vandalizmus) ODVAN/0406 ku VPPPM/0406,
- Osobitné dojednania pre poistenie stavieb, zariadení a zásob na východiskovú hodnotu ODVHM/0406 k VPPPM/0406,

ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej súčasť.

Súčasťou poistnej zmluvy je aj:

- Príloha č. 1. Dotazník k poisteniu – stavby, zariadenia a zásoby  
č.2. Zoznam notebookov s evidenčnými číslami

**1/ Riziko: škody spôsobené živelnou udalosťou**

Miesto a predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v Sk
b) príloha č.1 - notebooky	5452,90	VH	50,00	13,53

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**2/ Riziko: škody spôsobené vodou z vodovodných zariadení**

Miesto a predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH*	Spoluúčasť v Sk	Ročné poistné v EUR
b) príloha č.1 - notebooky	5452,90	VH	50,00	7,01

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**3/ Riziko: škody spôsobené odcudzením s prekonaním prekážky – poistenie prvého rizika**

Miesto a predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
b) príloha č.1 - notebooky	5452,90	VH	50,00	90,69

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**4/ Riziko: škody spôsobené vandalizmom – nezistený páchatel', poistenie prvého rizika**

Miesto a predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH*	Spoluúčasť v Sk	Ročné poistné v Sk
b) príloha č.1 - notebooky	5452,90	VH	50,00	51,25

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**Poistenie elektronického zariadenia**

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre prípad poškodenia alebo zničenia elektronického zariadenia VPPEZ/0605,
  - Osobitné dojednania pre pripoistenie dát na nosičoch dát a pre pripoistenie externých nosičov dát ODEXE/0905 ku VPPEZ/0605,
  - Osobitné dojednania pre poistenie východiskovej hodnoty ODVHTR/0905 podľa VPPST/0605 a VPPEZ/0605,
- ktoré sú priložené k tejto zmluve a tvoria jej súčasť.

**1/ Riziko: poškodenie alebo zničenie elektronického zariadenia**

Miesto a predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v Sk
a) príloha č.1 - notebooky	5452,90	VH	50,00	116,96

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**Zvláštne dojednania**

1. Práva a povinnosti poisteného, poisníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.

<b>Aktuálne poistné obdobie</b>	
Ročné poistné za dodatok:	279,44 €
Výška doplatku do konca poistného obdobia:	163,07 €
Dátum splatnosti doplatku:	1.2.2010
<b>Nasledujúce poistné obdobia</b>	
Spôsob platby poistného:	v ročných poistných obdobiach naraz (bez splátok)
Ročné poistné za PZ + D1:	<b>1 858,56 €</b>
Dátum splatnosti poistného:	02.09. príslušného kalendárneho roka
Spôsob platby:	prevodným príkazom
Bankové spojenie:	6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol:	1842140

Poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistený a jeden poisťovateľ.

Košice 01.02.2010 o 15.00 hod

Košice 01.02.2010 o 15.00 hod.



pečiatka a podpis poisteného  
Ing. Miroslav VAYBEK – riaditeľ



pečiatka a podpis poisťovateľa  
Ing. Peter ŽELINSKÝ – FPP senior

por. číslo	výrobné číslo	DHM	rok výroby	typ notebooku	RAM/GB	HD/GB	cena s DPH v €
1	SY9062226H	2829	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	778,98
2	SY9062505H	2830	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	779,02
3	SY9062507H	2831	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	778,98
4	SY9062508H	2832	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	778,98
5	SY9062512H	2833	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	778,98
6	SY9062630H	2834	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	778,98
7	SY9062634HH	2835	2009	Toshiba Tecra A10-KX T6670	3	250	778,98